[image: image1.png]10:42 4% 20O © 04§

Google o

Q legislagdo podadeb.. & &

Imagens Videos Shopping Noticia:

Portanto, SIM, podemos
cortar bambus, desde que
nao sejam bambus nativos
em APP e (para bambu nativo
ou exotico) nem sejam
retirados de logradouros
publicos (pragas, parques,
etc) e nem extraidas de
propriedades particulares
sem a permissao do
proprietario (Art. 56 do
Decreto 6.514/2008).

@ http://bambusc.org.br> Cor... PDF

Corte de Bambu - Legislacao
relacionada - BambuSC

* Q al

Discover Pesquisar Salvos

4 ® O

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 671/2023

Solicita poda de bambuzal e limpeza de folhas e do terreno ao lado esquerdo (de quem da rua olha o imóvel) da EMEF Roque Verani, Vila Aguiar, cuja altura projeta sombras perenes sobre as salas de aula, criando bolor e mofo até na área externa, além de ser criadouro de insetos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a poda de bambuzal e limpeza de folhas e do terreno ao lado esquerdo (de quem da rua olha o imóvel) da EMEF Roque Verani, Vila Aguiar, cuja altura projeta sombras perenes sobre as salas de aula, criando bolor e mofo até na área externa, além de ser criadouro de insetos.

JUSTIFICATIVA:
Como supramencionado, o bambuzal, devido à sua altura, projeta sombras perenes sobre as salas de aula, criando bolor e mofo até na área externa, além de ser criadouro de insetos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de agosto de 2023.

Cláudia Rita Duarte Pedroso
(Dra. Cláudia Pedroso)
Vereadora
PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2023 - 11:44 12808/2023
/vtc

[image: image2.png]

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/08/2023

1